
2015:43**Interpellation av Sofia Modigh (KD) om
ledarskap inom äldreomsorgen**

Dnr 107-1323/2015

Alla äldre ska garanteras en värdig omsorg där självbestämmande och god kvalitet är bärande delar. Man ska kunna fortsätta att vara den man alltid har varit, även när man blir beroende av vård och omsorg. Vi står inför stora utmaningar framöver, men om det förändringsarbete som Alliansen initierat får fortsätta finns det goda förutsättningar för att vi ska klara av att ge en värdig äldreomsorg även i framtiden.

Äldreomsorg är en framtidsbransch och när det nu dessutom finns fler arbetsgivare inom branschen ökar möjligheten att attrahera personal. De kompetenssatsningar som Alliansregeringen har gjort förbättrar också förutsättningarna. Vi kristdemokrater vill fortsätta dessa kompetenssatsningar, inte minst ledarskapsutbildningen för äldreomsorgens chefer.

Att vara chef inom äldreomsorgen och att framgångsrikt leda verksamheten innebär att försöka leva upp till ambitiöst uppställda mål i lagstiftning, att förhålla sig till diverse styrdokument och att lyhört och tydligt leda sin personal. Omsorgspersonalens arbetsplats är en speciell arbetsplats eftersom omsorgsarbetet bedrivs i den enskildes hem.

Äldreomsorgschefernas arbetsituation har ofta beskrivits som komplex och ibland till och med som nästintill omöjlig: så många olika krav och förväntningar från politiker, hjälptagare, brukare, underställda, allmänhet, överordnade och kollegor att leva upp till!

Samtidigt råder det ingen tvekan om att ledarens betydelse för att en verksamhet ska upplevas som framgångsrik är mycket stor. En framgångsrik ledare skapar hög brukarnöjdhet, en god stämning på arbetsplatsen och kompetenta, engagerade och glada medarbetare.

Jag vill utifrån ovanstående ställa dessa frågor:

1. Hur tänker äldreborgarrådet infria budgetlöftet om en stadsövergripande ledarutvecklingsprogram för äldreomsorgen?
2. Vilken konkret strategi har äldreborgarrådet för att säkerställa den framtida ledarförsörjningen inom äldreomsorgen?

Stockholm den 31 augusti 2015

Sofia Modigh